[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2023
	№
	197

пгт Свеча
О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа от 22.12.2021 № 809
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановления администрации Свечинского муниципального округа от 28.09.2022 № 520 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Свечинского муниципального округа Кировской области и подведомственными ей учреждениями», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» (далее - Регламент) утвержденный постановлением администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 22.12.2021 № 809 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»», следующие изменения:
 1.1. Текст подраздела 2.4. Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«В срок не более чем двадцати календарных дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков уполномоченный орган по результатам его рассмотрения принимает соответствующее решение.

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 8 настоящей статьи, может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления уполномоченный орган уведомляет заявителя.»;
1.2. В подраздел 2.6. Регламента внести следующие изменения:
1.2.1. После подпункта 2.6.1.5., дополнить подпунктами следующего содержания:

1.2.1.1. «2.6.1.6. Документ, удостоверяющий личность заявителя, представителя.»;
1.2.1.2.  «2.6.1.7. Согласие землепользователей, землевладельцев, арендаторов на перераспределение земельных участков.
В случае, если права собственности на исходные земельные участки ограничены, требуется представить согласие землепользователей, землевладельцев, арендаторов на перераспределение земельных участков.»;
1.2.1.3. «2.6.1.8. Согласие залогодержателя на перераспределение земельных участков.

В случае, если права собственности на такой земельный участок обременены залогом, требуется представить согласие залогодержателей на перераспределение земельных участков.»;
1.2.2. В пункте 2.6.3. цифры «2.6.1.5» заменить на «2.6.1.8.»;

1.2.3.  Второй абзац пункта 2.6.3. исключить;
1.2.4. Номер пункта 2.6.4. заменить на «2.6.5.»;

1.2.5. Номер пункта 2.6.5. заменить на «2.6.6.»;

1.2.6. Дополнить пунктом следующего содержания:

«2.6.4. Перечень документов запрашиваемых в порядке межведомственного электронного взаимодействия:
-  выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, в случае подачи заявления юридическим лицом;

-  выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, в случае подачи заявления индивидуальным предпринимателем;

-  выписка из Единого государственного реестра недвижимости в отношении земельного участка;
- согласование или отказ в согласовании схемы расположения земельного участка от органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области лесных отношений.»;
1.3. В раздел 3 Регламента внести следующие изменения:

1.3.1.  Последний абзац подраздела 3.4. изложить в новой редакции следующего содержания:

«Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать 10 календарных дней.»;
1.3.2.  В последнем предложении пункта 3.6.3. слова « 3 рабочих дней» заменить на « 10 календарных дней»;
1.3.3. Последнее предложение подраздела 3.9. изложить в новой редакции следующего содержания:

«Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 календарных дней со дня регистрации заявления.»;
       2. Опубликовать настоящее постановление на интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Свечинского
муниципального округа                                                                     Г.С. Гоголева
__________________________________________________________________